
 

1 | 1 

 

Afixado em: ____/____/____ 

Hora: ___:____ 

Nome: ___________________________ 

Categoria:________________________ 

Assinatura:_______________________

_ 
DESPACHO n.º 1/2026 

 
ELEIÇÃO PARA O CONSELHO DE REPRESENTANTES 

CONSTITUIÇÃO DA MESA DE VOTO DO PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO 

 
Nos termos do Despacho n.º 63/2025, de 19 de dezembro, do Diretor da Escola Superior de Educação e 

Ciências Sociais, de Leiria (ESECS), no próximo dia 13 de janeiro de 2026 realizam-se eleições para o Conselho 

de Representantes, para apuramento dos elementos suplentes do corpo técnico e administrativo, de entre 

os que ficaram numa situação de empate na eleição realizada a 16 de dezembro de 2025. No cumprimento 

do calendário divulgado no referido despacho, a composição da mesa de voto deverá ser publicitada até ao 

dia 9 de janeiro de 2026.  

 
Assim, determino o seguinte:  

1. A mesa de voto funcionará entre as 10 horas e as 18 horas e 30 minutos. 

2. A constituição da mesa de voto consta no Anexo I ao presente despacho.  

3. A mesa de voto deverá funcionar em conformidade com as instruções de funcionamento fixadas no Anexo 

II do presente despacho. 

4. O presente despacho deverá ser comunicado aos membros da mesa de voto, devendo igualmente ser 

divulgado pela comunidade académica da ESECS.  

5. Deste despacho devem igualmente extrair-se cópias, a afixar nos lugares de estilo da Escola. 

 

Leiria, 8 de janeiro de 2026 

O Diretor, 

 

 


		2026-01-08T11:01:48+0000




